

## Principais Bolsas Mundiais

**ÁSIA:** As bolsas asiáticas fecharam em alta nesta quinta-feira, com os mercados dispersando parte do nervosismo observado na sessão anterior, depois que o governo Trump anunciou uma lista de produtos chineses na ordem de US \$ 200 bilhões na terça-feira que podem estar sujeitos a novas tarifas de 10%. As taxas entrarão em vigor somente após o processo de revisão ser concluído. Em resposta, a China ameaçou retaliar com "medidas qualitativas", disse a Reuters, com o Ministério do Comércio do país acrescentando que faria uma queixa na Organização Mundial do Comércio.

Após a reação negativa aos anúncios na última sessão, os mercados da China lideraram o avanço na região. O Shanghai fechou em alta de 2,16%, em Hong Kong, o índice Hang Seng subiu 0,60%, com os setores relacionados à imobiliárias, finanças e concessionárias de serviços subindo mais de 1%.

O Nikkei do Japão subiu 1,17%, revertendo parte de sua queda na sessão anterior com apoio de um iene mais fraco. Os setores farmacêuticos e telecomunicações registraram movimentos significativos de alta.

O clima otimista da manhã desta quinta-feira também é impulsionado por sinais de que os EUA e a China estariam dispostos a retomar as negociações comerciais, o que pode resultar em um acordo bilateral. A Bloomberg informou na noite de quarta-feira que as autoridades de ambos os países aumentaram as perspectivas de retomar as conversas.

**EUROPA:** Os mercados acionários europeus sobem na quinta-feira, recuperando um pouco a liquidação do dia anterior, devido aumento das preocupações de uma guerra comercial global. Os investidores continuam a observar a evolução da disputa comercial entre os EUA e a China.

No entanto, no final de quarta-feira, Bloomberg informou que as autoridades americanas e chinesas estavam se esforçando para retomar as negociações comerciais, que podem terminar com uma solução bilateral para a disputa comercial.

O DAX 30 da Alemanha sobe 0,6%. O benchmark alemão liderou as perdas entre os índices regionais na quarta-feira, terminando em queda de 1,5%. A leitura final sobre a inflação alemã em junho mostrou que os preços ao consumidor subiram 2,1% em relação ao ano passado em junho, ante 2,1% em maio.

O FTSE 100 do Reino Unido também opera em alta. As mineradoras que negociam em Londres avançam e recuperam parte das perdas ocorridas na sessão anterior. Anglo American sobe 0,4%, Antofagasta avança 0,5%, BHP Biliton sobe 0,3% e Rio Tinto adiciona 0,2%.

**EUA:** Os futuros de ações dos EUA apontam para uma abertura em forte alta nesta quinta-feira, após o presidente dos Estados Unidos, Donald Trump, confirmar o compromisso do país com a Organização do Tratado do Atlântico Norte (Otan), afastando rumores de que poderia retirar-se da aliança. Também foram amenizadas as tensões comerciais entre as duas maiores economias do mundo após a retirada da proibição dos EUA de fazerem negócios com a companhia chinesa ZTE. A medida beneficia ações do setor de tecnologia ao redor do mundo.

O clima otimista da manhã desta quinta-feira também é impulsionado por sinais de que os EUA e a China estariam dispostos a retomar as negociações comerciais, o que pode resultar em um acordo bilateral. A Bloomberg informou na noite de quarta-feira que as autoridades de ambos os países aumentaram as perspectivas de retomar as conversas.

O destaque da agenda é o índice de preços ao consumidor (CPI) de junho dos Estados Unidos (9h30).

# ABERTURA DE MERCADO

Bolsas Mundiais	
Índices	Var %
Standard & Poor's Index Fut	+0,55%
Dow Jones Industrial 30 Fut	+0,73%
Londres (Inglaterra) FTSE 100	+0,76%
Frankfurt (Alemanha) DAX	+0,58%
Tóquio (Japão) Nikkei Index	+1,17%
Hong Kong - Hang Seng	+0,60%
Shanghai Index	+2,16%
Commodities	
	Var %
Petróleo WTI	+0,72%
Ouro	-0,04%
Minério de Ferro 62% - China	+1,97%

**SP5U18** - O contrato futuro do S&P500 atinge resistência importante em 2.800 pontos.



## Brasil | ECONOMIA/POLÍTICA

Os investidores locais devem continuar mostrando preocupações com o cenário econômico e político no Brasil, mesmo com os mercados internacionais mostrando recuperação nesta manhã. A perspectiva fiscal voltou à tona depois que o Congresso concluiu no início da madrugada desta quinta-feira a votação da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) de 2019, abrindo caminho para o início do recesso parlamentar. Depois de derrubarem trechos que vetavam a aprovação de reajustes a servidores públicos e que obrigavam o próximo governo a cortar 5% das despesas com custeio administrativo no ano que vem, o plenário decidiu manter o texto enviado pela equipe econômica para conseguir cumprir a chamada "regra de ouro" do Orçamento, que impede a emissão de dívida para pagar despesas correntes, como salários. Os projetos aprovados nos últimos dias podem aumentar os gastos ou abrem mão de receitas para beneficiar setores específicos terão impacto que pode ultrapassar os R\$ 100 bilhões nas contas públicas nos próximos anos. A "farra fiscal", como foi apelidado o conjunto dessas medidas entre integrantes da área econômica, aumenta a pressão sobre o ministro da Fazenda, Eduardo Guardia, que será o entrevistado hoje às 11 horas do Broadcast Ao Vivo Interativo.

## MERCADO & EXPECTATIVAS/ EMPRESAS

**SETOR de ALIMENTOS** - O Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços (Mdic) confirmou a aprovação pela Câmara de Comércio Exterior (Camex) da elaboração de estudos para possível abertura de contencioso na OMC contra a decisão da China de impor barreiras à importação de frango brasileiro. Em nota, o Mdic informou que a Camex aprovou também a realização de estudos em relação à salvaguarda chinesa que atingiu a importação de açúcar brasileiro. Após os estudos, o governo brasileiro poderá abrir uma consulta ou um painel junto à OMC.

**PETROBRAS (PETR4)** - A maior demanda por combustíveis no mercado brasileiro em junho, após a greve de 11 dias dos caminhoneiros represar o abastecimento no País, fez com que a Petrobras aumentasse a produção de suas refinarias. No 1T2018, a Petrobras informou que a carga processada foi inferior na comparação ao mesmo período de 2017, principalmente em função do aumento da participação no mercado de produtos importados por terceiros. No caso da gasolina, a queda de produção se deveu à perda de participação de mercado para o etanol.

**GAFISA (GFS3)** - divulgou a prévia dos resultados do 2ºT2018. De acordo com os dados, as vendas brutas atingiram R\$ 405,858 milhões no período, o que significa um crescimento de 68,5% ante o mesmo período do ano passado e 38,3% sobre o primeiro trimestre deste ano. Foram lançados três empreendimentos com VGV total de R\$ 399,875 milhões, um crescimento de 188,3% sobre o primeiro trimestre deste ano.

## OUTRAS MANCHETES

- TCU determina recálculo de bônus de outorga da Cesp: Reuters
- Itaú Unibanco recomprou 13,1 milhões de ações PN durante o mês de junho.
- Petrobras. O conselho de administração nomeou Durval José Soledade Santos como membro do colegiado.
- Andrade Gutierrez. Fundos abutres exigem juro de até 20% em dólar para salvar a companhia - Broadcast.
- BRF está notificando produtores integrados em Rio Verde (GO) de que encerrará contratos de compra de frango.
- CPFL Renováveis. Os sócios minoritários protocolaram na CVM carta contestando a oferta da chinesa State Grid.
- Fleury. A Capital World Investors (CWI) reduziu sua participação acionária de 5,04% no capital social para 1,46%.

# ABERTURA DE MERCADO

## Indicadores Financeiros - Brasil

Índices	Var %
Índice Bovespa - Ibovespa	-0,62%
IPCA (IBGE) - junho	+1,26%
Taxa anual Selic	6,50%
Taxa média diária anualizada CDI	6,39%
Rendimento da Poupança	0,3715
CDI Acumulado Mês - Junho	0,5175
Dólar Comercial X Real Brasileiro	3,8732
Euro Comercial X Real Brasileiro	4,5220

## Destques da Ibovespa

SUZB3	R\$ 44,88	3,63%
RADL3	R\$ 69,89	2,86%
ELET3	R\$ 14,44	2,19%
ELET6	R\$ 16,92	2,17%
BRKM5	R\$ 53,68	2,00%
CSNA3	R\$ 7,57	-5,02%
USIM5	R\$ 7,53	-4,44%
EMBR3	R\$ 21,58	-4,34%
RENT3	R\$ 22,47	-3,97%
BTOW3	R\$ 26,72	-3,85%

**IBOV** - O índice segue em alta e testa resistência da média móvel de 34 e do fundo anterior em 75.350 pontos.



# AGENDA ECONÔMICA

## BRASIL

### Indicadores

09h00 IBGE: vendas no varejo - Mai Restrito: queda de 3,9% a alta de 0,1%; mediana negativa de 0,70% Abr:alta de 1,00%

Ampliado: queda de 6,60% a 0,80%; mediana negativa de 3,20% Abr: alta de 1,3%

10h00 Ministério da Fazenda: Prisma Fiscal

10h00 CNI: Indicador de Custos Industriais - 1º tri

### Eventos

10h30 Mercedes-Benz apresenta os resultados no Brasil no primeiro semestre e fala das perspectivas para o segundo semestre

11h00 Ministro da Fazenda, Eduardo Guardia, participa de entrevista do Broadcast Ao Vivo Interativo

11h00 Tesouro faz leilão de venda de Letras do Tesouro Nacional (LTN) para 1/4/2019, 1/10/2020 e 1/7/2022. Resultado a partir das 11h45

11h30 BC faz leilão de até 14.000 contratos de swap cambial (US\$ 700 milhões) para rolagem dos vencimentos de agosto. Resultado a partir de 11h50

15h00 Ministro da Fazenda, Eduardo Guardia, e o presidente do Banco Central, Ilan Goldfajn, participam de reunião com o assessor econômico do pré-candidato à presidência Jair Bolsonaro (PSL), Paulo Cuedes, no Ministério da Fazenda

16h00 Pré-candidata da Rede à Presidência da República, Marina Silva, participa de reunião com o Fórum Brasileiro de Mudanças Climáticas, em Brasília

## INTERNACIONAL

08h30 Alemanha BCE divulga ata da reunião de política monetária de junho

09h30 EUA Deptº do Trabalho: Índice de preços ao consumidor (CPI) - Jun +0,2% m/m; +2,9% a/a Mai: +0,2% m/m; +2,8% a/a Núcleo do CPI +0,2% m/m; +2,3% a/a Mai: +0,2% m/m; +2,2% a/a

09h30 EUA Deptº do Trabalho: Pedidos de auxílio-desemprego - Semana até 7/7 225 mil Semana anterior: 231 mil (+3 mil) / Pedidos continuados Semana anterior: 1,739 milhão (+32 mil)

11h00 EUA Secretário do Tesouro, Steven Mnuchin, presta depoimento na Câmara dos Representantes

13h15 EUA Presidente do Fed de Filadélfia, Patrick Harker (não vota), participa de evento com sessão de perguntas e respostas em Victor, Idaho

14h00 EUA Departamento do Tesouro divulga resultado de leilão de US\$ 14 bilhões em T-bonds de 30 anos

15h00 EUA Deptº do Tesouro: Resultado fiscal - Jun Out/17-Mai/18: -US\$ 532,24 bilhões

19h00 Peru Banco central anuncia decisão de política monetária

21h00 EUA Presidente do Fed de Minneapolis, Neel Kashkari (não vota), discursa sobre imigração em painel com sessão de perguntas e respostas

- Bélgica Reunião do Eurogrupo, em Bruxelas

- Bélgica Organização do Tratado do Atlântico Norte (Otan) realiza cúpula em Bruxelas

- Reino Unido A primeira-ministra do Reino Unido, Theresa May, recebe o presidente dos EUA, Donald Trump, para um jantar no Palácio Blenheim

Fontes: Bloomberg/ Reuters/ Broadcast/ CMA/ Infomoney/ Exame/ Investing

# AGENDA SEMANAL ECONÔMICA

Hora	Moeda	Evento	Projeção	Prévio
<b>Domingo, 8 de Julho de 2018</b>				
20:50	JPY	Transações Correntes Ajustadas		1,89T
20:50	JPY	Empréstimo Bancário (Anual) (Jun)		2,00%
20:50	JPY	Transações Correntes (sem ajuste sazonal) (Mai)	2,097T	1,845T
<b>Segunda-feira, 9 de Julho de 2018</b>				
Todo o dia Brasil - Revolução Constitucionalista 1932				
02:00	JPY	Índice Economy Watchers (Jun)		47,1
03:00	EUR	Exportações - Alemanha (Mensal) (Mai)	0,40%	-0,30%
03:00	EUR	Importações - Alemanha (Mensal) (Mai)	0,60%	2,20%
03:00	EUR	Balança Comercial (Mai)	20,0B	19,4B
05:30	EUR	Confiança do Investidor Sentix (Jul)	7,9	9,3
08:00	BRL	IGP-DI (Mensal) (Jun)		1,64%
08:30	BRL	Boletim Focus		
10:10	USD	Discurso de Kashkari, membro do FOMC		
11:00	USD	Índice de Tendência de Emprego (Jun)		107,7
12:30	USD	Leilão Americano Bill a 3 meses		1,94%
12:30	USD	Leilão Americano Bill a 6 meses		2,09%
16:00	USD	Crédito ao Consumidor (Mai)	11,50B	9,26B
20:01	GBP	Vendas no Varejo do BRC (Anual) (Jun)		2,80%
20:50	JPY	Medida Ampla de Oferta Monetária (M2) (Anual)		3,20%
22:30	CNY	IPC (Mensal) (Jun)	-0,10%	-0,20%
22:30	CNY	IPC (Anual) (Jun)	1,90%	1,80%
22:30	CNY	IPP (Anual) (Jun)	4,50%	4,10%
<b>Terça-feira, 10 de Julho de 2018</b>				
03:00	JPY	Encomendas de Ferramenta Mecânica (Anual)		14,90%
05:30	GBP	Produção do Setor de Construção (Mensal) (Mai)		0,50%
05:30	GBP	Produção do Setor de Construção (Anual) (Mai)	-1,40%	-3,30%
05:30	GBP	Índice do Setor de Serviços		0,20%
05:30	GBP	Produção Industrial (Anual) (Mai)	2,70%	1,80%
05:30	GBP	Produção Industrial (Mensal) (Mai)	0,20%	-0,80%
05:30	GBP	Produção Industrial (Mensal) (Mai)	0,30%	-1,40%
05:30	GBP	Produção Industrial (Anual) (Mai)	3,10%	1,40%
05:30	GBP	Balança Comercial (Mai)	-11,35B	-14,04B
05:30	GBP	Balança Comercial fora da UE (Mai)	-3,20B	-5,37B
06:00	EUR	Índice ZEW de Condições Atuais - Alemanha (Jul)	79	80,6
06:00	EUR	Percepção Econômica ZEW - Alemanha (Jul)	-17,5	-16,1
A definir	CNY	Medida Ampla de Oferta Monetária (M2) (Anual)	8,30%	8,30%
A definir	CNY	Novos Empréstimos	1.600,0B	1.150,0B
06:00	EUR	Percepção Econômica ZEW		-12,6
07:00	USD	Otimismo entre Pequenas Empresas NFIB (Jun)		107,8
A definir	GBP	Estimativa NIESR do PIB		0,20%
09:55	USD	Índice Redbook (Mensal)		-0,40%
09:55	USD	Índice Redbook (Anual)		4,40%
11:00	USD	Ofertas de Emprego JOLTS (Mai)		6,698M
12:30	USD	Leilão Americano Bill a 4 semanas		1,86%
14:00	USD	Leilão Americano Note a 3 anos		2,66%
17:30	USD	Estoques de Petróleo Bruto Semanal API		-4,500M
20:50	JPY	Núcleo de Encomendas de Maquinária (Anual) (Mai)		9,60%
20:50	JPY	Núcleo das Encomendas de Maquinário (Mensal) (Mai)	2,80%	10,10%
20:50	JPY	CGPI (Anual) (Jun)	2,20%	2,70%
20:50	JPY	Índice de Preços de Bens Corporativos (CGPI) (Mensal) (Jun)	0,20%	0,60%
<b>Quarta-feira, 11 de Julho de 2018</b>				
01:30	JPY	Índice de Atividade da Indústria Terciária (Mensal)		1,00%
03:00	EUR	Índice de Preços por Atacado - Alemanha (Mensal) (Jun)		0,80%
03:00	EUR	Índice de Preços por Atacado - Alemanha (Anual) (Jun)		2,90%
06:40	EUR	Leilão Alemão Bund a 10 anos		0,48%
08:00	USD	Juros de Hipotecas de 30 anos MBA		4,79%
08:00	USD	Pedidos de Hipotecas MBA (Semanal)		-0,50%
08:00	USD	Índice de Compras MBA		245,5
08:00	USD	Índice do Mercado Hipotecário		363,6
08:00	USD	Pedidos de Refinanciamento Hipotecário		996
08:20	USD	Relatório Mensal da OPEP		
09:30	USD	Núcleo do IPP (Mensal) (Jun)	0,20%	0,30%
09:30	USD	Núcleo do IPP (Anual) (Jun)	2,50%	2,40%
09:30	USD	IPP (Anual) (Jun)	3,20%	3,10%
09:30	USD	IPP (Mensal) (Jun)	0,10%	0,50%

Hora	Moeda	Evento	Projeção	Prévio
<b>Quarta-feira, 11 de Julho de 2018</b>				
11:00	USD	Estoques no Atacado (Mensal) (Mai)	0,50%	0,50%
11:00	USD	Vendas no Atacado (Mensal)		0,80%
11:30	USD	Estoques de Petróleo Bruto		
11:30	USD	Estoques de Petróleo em Cushing		
11:30	USD	Produção de Combustível Destilado		
11:30	USD	Relatório Semanal EIA de Estoques de Destilados		
11:30	USD	Produção de Gasolina		
11:30	USD	Estoques de Óleo para Aquecimento		
11:30	USD	Estoques de Gasolina		
12:30	BRL	Fluxo Cambial Estrangeiro		3,710B
14:00	USD	Leilão Americano Note a 10 anos		2,96%
17:30	USD	Discurso de Williams, membro do FOMC		
20:01	GBP	Índice RICS de Preços de Imóveis (Jun)	-5%	-3%
A definir	CNY	Investimento Estrangeiro Direto		1,30%
<b>Quinta-feira, 12 de Julho de 2018</b>				
03:00	EUR	IPC - Alemanha (Mensal) (Jun)	0,10%	0,10%
03:00	EUR	IPC - Alemanha (Anual) (Jun)	2,10%	2,10%
03:00	EUR	Índice de Preços ao Consumidor H - Alemanha (Anual) (Jun)	2,10%	2,10%
03:00	EUR	Índice de Preços ao Consumidor H - Alemanha (Mensal) (Jun)	0,10%	0,10%
05:00	USD	Relatório Mensal da IEA		
05:00	CNY	Crescimento dos Empréstimos (Anual)	12,50%	12,60%
06:00	EUR	Produção Industrial (Anual) (Mai)	1,10%	1,70%
06:00	EUR	Produção Industrial (Mensal) (Mai)	0,20%	-0,90%
A definir	EUR	Encontro do Eurogrupo		
08:30	EUR	BCE Publica Atas da Reunião de Política Monetária		
09:00	BRL	Vendas no Varejo (Anual) (Mai)	0,60%	0,60%
09:00	BRL	Vendas no Varejo (Mensal) (Mai)	0,60%	1,00%
09:30	USD	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego		
09:30	USD	IPC-núcleo (Mensal) (Jun)	0,20%	0,20%
09:30	USD	IPC-núcleo (Anual) (Jun)	2,30%	2,20%
09:30	USD	IPC-núcleo (Jun)		256,89
09:30	USD	IPC (Anual) (Jun)	2,90%	2,80%
09:30	USD	IPC (Mensal) (Jun)	0,20%	0,20%
09:30	USD	IPC (sem ajuste sazonal) (Jun)	251,56	251,59
09:30	USD	Discurso de Kashkari, membro do FOMC		
09:30	USD	Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego		
09:30	USD	Rendimento Real (Mensal) (Jun)	0,20%	0,10%
10:45	USD	Confiança do Consumidor Bloomberg		
11:30	USD	Estoque de Gás Natural		
12:00	USD	IPC - Cleveland (Mensal) (Jun)		0,20%
13:00	USD	Relatório WASDE		
13:15	USD	Discurso de Harker, membro do FOMC		
14:00	USD	Leilão Americano Bond a 30 anos		3,10%
15:00	USD	Balanco Orçamentário Federal (Jun)	-144,0B	-147,0B
21:00	USD	Discurso de Kashkari, membro do FOMC		
<b>Sexta-feira, 13 de Julho de 2018</b>				
00:00	CNY	Exportações (Anual) (Jun)	10,20%	12,60%
00:00	CNY	Importações (Anual) (Jun)	22,00%	26,00%
00:00	CNY	Balança Comercial (USD) (Jun)	27,50B	24,92B
01:30	JPY	Utilização da Capacidade Instalada (Mensal) (Mai)		1,80%
01:30	JPY	Produção Industrial (Mensal) (Mai)		-0,20%
A definir	EUR	Reunião de Ministros das Finanças da Zona do Euro		
08:00	GBP	Discurso de Cunliffe, Membro do MPC		
09:30	USD	Índice de Preços de Exportação (Anual)		4,90%
09:30	USD	Preços de Bens Exportados (Mensal) (Jun)	0,20%	0,60%
09:30	USD	Índice de Preços de Importação (Anual)		4,30%
09:30	USD	Preços de Bens Importados (Mensal) (Jun)	0,20%	0,60%
11:00	USD	Expectativas de Inflação a 5 anos Michigan (Jul)		2,50%
11:00	USD	Confiança do Consumidor Michigan - Leitura Final (Jul)	89,7	89,1
11:00	USD	Índice Michigan de Percepção do Consumidor (Jul)	98,1	98,2
11:00	USD	Índice de Condições Atuais Michigan (Jul)	113	111,8
11:00	USD	Expectativas de Inflação Michigan (Jul)		3,00%
13:30	USD	Discurso de Bostic, membro do FOMC		
14:00	USD	Contagem de Sondas Baker Hughes		858

## DISCLAIMER

Este relatório foi desenvolvido pelo Analista da Terra Investimentos. Trata-se de material de uso exclusivo da companhia e de seus clientes, não podendo ser publicado ou redistribuído sem prévia autorização escrita.

O presente relatório não deve ser considerado de forma isolada. Neste sentido, não só outras informações financeiras, mas também condições macroeconômicas devem ser consideradas pelo investidor. Ainda que baseadas em perspectivas e estudos extensos da nossa equipe de análise, os preços, opiniões e projeções do presente relatório podem ser alteradas. Não obstante, a Terra Investimentos não assume nenhuma responsabilidade em comunicar quaisquer destas alterações para as partes interessadas.

A Terra Investimentos não deve, de maneira nenhuma, ser responsabilizada por ganhos ou perdas financeiras de clientes decorrentes de decisões tomadas com base neste relatório.

### DECLARAÇÕES DO(S) ANALISTA(S)

Sem prejuízo do disclaimer acima e em conformidade com as disposições do Artigo 21 da Instrução CVM nº 598, de 3 de maio de 2018, o(s) analista(s) de investimentos responsável(is) pela elaboração deste relatório declara(m) ainda que:

(I) É (são) certificado (s) e credenciados pela APIMEC;

(II) As análises e recomendações refletem única e exclusivamente suas opiniões pessoais, às quais foram realizadas de forma independente e autônoma, inclusive em relação à Terra Investimentos;

(III) Assim como seu(s) cônjuge(s) ou companheiro(s), pode(m) ser titular(es), diretamente ou indiretamente, de ações e/ou outros valores mobiliários de emissão da companhia objeto da análise deste Relatório, mantendo no entanto sua imparcialidade na elaboração de documentos;

(IV) Assim como seu(s) cônjuge(s) ou companheiro(s), pode(m) estar direta ou indiretamente, envolvido(s) na aquisição, alienação ou intermediação dos valores mobiliários objeto deste Relatório, mantendo no entanto sua imparcialidade na elaboração de documentos;

(V) Sua(s) remuneração(ões) é(são) fixa(s) e não está(ão), diretamente ou indiretamente, relacionada(s) à recomendação específica ou atrelada à precificação de quaisquer dos valores mobiliários de emissão da companhia objeto de análise neste Relatório.

### RÉGIS CHINCHILA

CNPI EM-426

ANALISTA DE INVESTIMENTOS

+55 11 3165-6042

[rchinchila@terrainvestimentos.com.br](mailto:rchinchila@terrainvestimentos.com.br)

